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Yomianki, dnia 30.03.2020r.

WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TRESCI SIWZ
W POSTEPOWANIU O UDZIELENIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO
PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA ROBOTY BUDOWLANE O WARTOSCI POWYZE] 5 350 000 EURO
ZGODNIE Z POSTANOWIENIAMI ART. 39,40 USTAWY Z DNIA 29 STYCZNIA 2004r.
PRAWO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH (tekst jednolity: DZ. U.z 2019r., poz. 1843)

NA ZADANIE:

~Budowe sieci wodociqgowej i sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniq Sciekow w

drogach dojazdowych do ul. KoScielna Droga - Etap 1",
Sygnatura Sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN/08/02/2020

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019, poz. 1843) zwang dalej ,Ustawa PZP” informuje, Ze w ww. postepowaniu
wptynety zapytania do tresci SIWZ.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Zamawiajgcy wyjasnia oraz zmienia tresé¢

SIWZ.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie prac do realizacji jest rowniez wykonanie odcinkéw sieci
kanalizacji sanitarnej wraz z odrzutami bocznymi do granic nieruchomosci opisanych na planie
zagospodarowania terenu oraz profilach jako ,odcinki wylaczone z przedmiotowego opracowania”, a
uwzglednionych w czesci 11 SIWZ - pkt. 38 opis przedmiotu zamdwienia oraz zawartych w zestawieniu
dtugosci w zataczniku nr 10 - tabela elementéw scalonych - sie¢ kanalizacyjna.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawlajgcy potwierdza, iz w ramach przedmiotu zamdwienia nalezy wykonacé wszystkie odcinki sieci

wyszczegdlnione w SIWZ.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie prac do realizacji jest réwniez wykonanie odcinkéw sieci
wodociggowej wraz z przylagczami do granic nieruchomosci opisanych na planie zagospodarowania
terenu oraz profilach jako ,odcinki wylaczone z przedmiotowego opracowania”, a uwzglednionych w
czesci Il SIWZ - pkt. 38 opis przedmiotu zamdéwienia oraz zawartych w zestawieniu dhugosci w

zatgczniku nr 9 - tabela elementéw scalonych - sie¢ wodociggowa.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy potwierdza, iz w ramach przedmiotu zamdéwienia nalezy wykona¢ wszystkie odcinki sieci

wyszczegolnione w SIWZ.

Pytanie nr 3:

Prosimy o weryfikacje catkowitej dtugosci odrzutéw kanalizacji sanitarnej przewidzianej do realizacji w
ramach przedmiotowego zamdwienia. Zgodnie z opisem przedmiotu zamodwienia taczna diugosc
przytaczy z rur PVC160 powinna wynosi¢ ok. 920mb (biorac pod uwage réwniez odcinki opisane w
projekcie wykonawczym jako ,odcinki wylgczone z przedmiotowego opracowania”), natomiast w

zalgczniku nr 10 do SIWZ ilos¢ ta wynosi 1060mb.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy informuje, iz zaréwno zgodnie z punktem 38 SIWZ (Opis przedmiotu zamdwienia), jak i
zatgcznikiem 10 do SIWZ (Tabela elementéw scalonych - sie¢ kanalizacyjna) dtugosé odrzutéw kanalizacji
grawitacyjnej PVC-U klasy "S" o Srednicy 160 mm wynosi okoto 1060 m.
Jednoczesnie Zamawiajacy dodaje w pkt 38 Opisu przedmiotu zamdwienia zapis dotyczacy sieci
wodociggowej, ktéry omytkowo pominagl. Tre$¢ tego zapisu znajduje sie we wzorze umowy, ktory
stanowi integralng tre$¢ SIWZ i ktéry zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.
» wraz ze wszystkimi odrzutami bocznymi tych odcinkéw sieci do granic nieruchomosci gruntowych oraz
armaturq i uzbrojeniem w ww. ulicach, sktadajqcych sie z:
— Odcinkow sieci wodociggowej PE 100 SDR 17 @110 o dtugosci tgcznej okoto - 3425 m.
— Odcinkéw sieci wodociggowej PE100 SDR 17 @90 od przewodu gtéwnego do hydrantéw o
tgcznej dtugosci okoto - 45m.
— Odcinkow odrzutéw od przewodu gtéwnego do granic nieruchomosci gruntowych PE 100
SDR 11 @63 o dtugosci tqcznej okoto - 190 m.
—  Odcinkéw odrzutéw od przewodu gtéwnego do granic nieruchomosci gruntowych PE 100
SDR 11 @50 o dtugosci tqcznej okoto - 158 m.
— Odcinkéw odrzutéw od przewodu gtownego do granic nieruchomosci gruntowych PE 100
SDR 11 #40 o dtugosci tqcznej okoto - 784 m.
— Zestawow hydrantowych z zasuwami - 26 szt.
—  Zasuwy do rur #110 - 10 szt.
—  Zasuwy do rur @63 - 6 szt.
—  Zasuwy do rur @50 - 4 szt.
—  Zasuwy do rur §40 - 279 szt. ”
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Pytanie nr 4:

Prosimy o uzupetnienie rysunkéw o profile przytaczy w ul. Czestawa Niemena.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy zamieszcza brakujqcy rysunek przedstawiajgcy profile odrzutéw grawitacyjnych od
kolektora gtéwnego do granic nieruchomosci gruntowych dla sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Czestawa

Niemena (rysunek K3.37a), stanowiqcy zatgcznik do pisma.

Pytanie nr 5:

W zwigzku z warunkami technicznymi na przebudowe sieci telekomunikacyjnej wydanych przez Orange
Polska S.A. (zatacznik nr 21 do projektu budowlanego) w ramach realizacji niniejszego zaméwienia
nalezy przebudowa¢ doziemna siecig teletechniczng bedaca w kolizji z projektowang siecig
wodociggowa i kanalizacyjng. Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ koszty tych prac, a jezeli tak to prosimy o

podanie szczegdtowego zakresu tych robét.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy informuje, iz zgodnie ze stanowiskiem Projektanta, bedgcego autorem dokumentacji
technicznej, w oparciu o ktérq realizowana bedzie przedmiot zamdéwienia zatqczone do projektu warunki
majq charakter ogélnych warunkéw wydawanych przez gestora sieci dotyczqcych ewentualnych sytuacji
projektowych i sq zatqczane obligatoryjnie do dokumentacji projektowej. Dla przedmiotowego zakresu nie

ma koniecznosci przebudowy sieci teletechnicznej i nie jest ona objeta zakresem dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 6:

W zwigzku z Postanowieniem nr 30/2018 oraz Decyzjami nr 1026/2017 oraz 76/2018 Mazowieckiego
Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw Inwestycja zlokalizowana jest cze$ciowo na terenie zabytkéw
archeologicznych, (brak jest =zalgcznika graficznego wskazujagcego potozenie zabytkéw
archeologicznych). Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie niniejszego zamowienia konieczne bedzie
prowadzenie prac pod stalym nadzorem archeologicznym poprzedzonych badaniami wykopaliskowymi,

a wszelkie koszty z tym zwigzane leza po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy informuje, iz przedmiot zamdwienia nie jest zlokalizowany na obszarze zabytkéw
archeologicznych. Wskazane decyzje i postanowienia Mazowieckiego Wojewddzkiego Konserwatora
Zabytkow dotyczq odcinkéw sieci juz wybudowanych przez Zamawiajgcego we wczesniejszych etapach,

realizowanych w oparciu o ww. dokumentacje.
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Pytanie nr 7:

Proszg o wskazanie zakresu badan, ktére nie sa przewidziane w umowie, a ktére Wykonawca bedzie

zobowigzany przeprowadzi¢ na zadanie Zamawiajacego, zgodnie z § 9 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zakres badan szczegdtowo opisano w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Zaktadu
Wodociggow i Kanalizacji w tomiankach Sp. z o. o. (zatqcznik nr 18 do SIWZ). Dodatkowo w przypadku
podejrzenia, iz przedmiot umowy realizowany jest w sposob nieprawidtowy lub niezgodny ze sztukq
budowlang oraz zasadami wiedzy technicznej Zamawiajqcy rosci sobie prawo do zazgdania dodatkowych
niezbednych badan, jednak nie wykraczajgcych poza takie, ktérych wykonanie uwarunkowane jest

charakterem realizowanego przedsiewziecia.

Pytanie nr 8:

W zwigzku z obowigzkiem wystawiania oddzielnych faktur, o ktérym mowa w § 10 ust. 4 wzoru
umowy, prosze o wyjasnienie w jaki sposéb maja by¢ sporzadzane protokoty odbiorowe, o ktérych

mowa w § 15 wzoru umowy, czy oddzielnie dla kazdego zakresu, podobnie jak faktury, czy tacznie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Protokoty dotyczqce odbioru czesciowego robét budowlanych (§ 15, pkt 2, ust. 1)) nalezy sporzqdzaé
osobno dla sieci wodociqgowej i kanalizacyjnej. Protokoty dotyczqce odbioru robét budowlanych, odbioru
koricowego oraz odbioru inwestycji i przekazania do eksploatacji (§ 15, pkt 2, ust. 2, 3 i 4)) nalezy

sporzqdzic tgcznie dla sieci wodociggowej i kanalizacyjnej.

Pytanie nr 9:

Czy zapis § 18 ust. 4 wzoru umowy, stanowi zastrzezenie terminu spetnienia $wiadczenia zgodnie z

przepisami Kodeksu cywilnego?

Wykonawca proponuje zmiane zapisu § 18 ust. 4 i zastgpienie go trescig: ,Strony postanawiajg, iz kary
umowne staja si¢ wymagalne z dniem pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiajacego do ich

zaplaty.”

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu ujetego w § 18 ust. 4 wzoru umowy w sprawie zamowienia
4
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publicznego w nastepujacy sposdb:

Byto:

~Strony postanawiajq, ze kary umowne stajq sie wymagalne z chwilg zaistnienia podstaw do ich
naliczania bez koniecznosci odrebnego wezwania”

Jest:

»Strony postanawiajg, ze kary umowne staja sie wymagalne z dniem pisemnego wezwania

Wykonawcy przez Zamawiajgcego do ich zaptaty”.

Pytanie nr 10:

Czy istnieje mozliwo$¢ odstgpienia od zapisu § 21 ust. 8 wzoru umowy, w kontekécie faktu, iz zmiana
umowy w przypadku zmiany wynagrodzenia, spowodowana zmiang zakresu robo6t, wymaga zawarcia

aneksu do umowy, a tym samym zgodnego o$wiadczenia woli obu stron?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy ujete w § 21 ust. 8 wzoru umowy w sprawie zamdéwienia publicznego.

Pytanienr 11:

W ramach przedmiotu zaméwienia nalezy wykona¢ odgatezienia sieci w ul. Elsnera (odc. A25.3-A25.3.3;
odc. A25.5-A25.5.3; odc. A25.8-A25.8.3). Sie¢ kanalizacyjna zaprojektowana jest w kolizji z istniejacymi
zbiornikami na Scieki. Kto ponosi koszty opréznienia, dezynfekcji oraz demontazu tych zbiornikéw?

Analogiczna sytuacja jest w ul. Grazyny Bacewicz, studzienka C21.17 wraz z przykanalikami
zaprojektowana na istniejagcym zbiorniku na Scieki. Czy nalezy przewidzie¢ jednoczesna likwidacje

zbiornikéw oraz przetaczenie Sciekéw z tych posesji do nowo wybudowanej kanalizacji?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Sposéb rozwiqzania zostanie okreslony po odkopaniu kolizji przy udziale Zamawiajgcego, Wykonawcy i

Projektanta.

Pytanienr 12:

W zwiazku z wizjg lokalng stwierdzamy, ze istniejacy stan drég ulegt zmianie w stosunku do projektu.
Drogi publiczne i prywatne posiadajg nawierzchnie asfaltowa, destruktowa, zwirowa, ziemna oraz z
kostki betonowej. Prosimy o potwierdzenie czy warunki techniczne odbudowy nawierzchni z dnia
18.12.2016 wydane przez Burmistrza Lomianek majg zastosowanie zaréwno dla drég gminnych jak i

drog prywatnych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Drogi prywatne nalezy odtworzyc¢ do stanu pierwotnego.
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Pytanie nr 13:

Prosimy o podanie minimalnych szerokos$ci odtwarzanej nawierzchni w poszczegdlnych dogach

gruntowych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Drogi prywatne nalezy odtworzy¢ do stanu pierwotnego.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, iz optaty zwigzane z nadzorem oraz badaniami archeologicznymi leza po stronie

Zamawiajacego.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajqcy informuje, iz ewentualne optaty zwiqzane z nadzorem oraz badaniami archeologicznymi lezg
po stronie Wykonawcy, jednak w swietle wiedzy, ktérq posiada Zamawiajgcy przedmiot zamdéwienia nie
jest zlokalizowany na obszarze zabytkéw archeologicznych. Zatqczone do dokumentacji technicznej
decyzje | postanowienia Mazowieckiego Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw dotyczq odcinkéw sieci
Juz wybudowanych przez Zamawiajqcego we wczesniejszych etapach, realizowanych w oparciu o ww.

dokumentacje.

Pytanie nr 15:

W zwiazku z tym, iz do Wykonawcy nalezy odtworzenie nawierzchni do stanu pierwotnego, zwracamy sie
z pro$ba o podanie rodzaju nawierzchni poszczegélnych drog lezgcych na terenie inwestycji - ktére z nich

posiadajg nawierzchnig asfaltobetonowg, a ktére nawierzchnie gruntowa.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W dokumentacji technicznej na poszczegélnych profilach sieci wodociggowej i kanalizacyjnej okreslono
rodzaj nawierzchni. Zamawiajqcy zastrzega jednak, iz ze wzgledu na uptyw czasu od powstania
dokumentacji do chwili ogtoszenia zamdéwienia wskazanym bytaby weryfikacja stanu istniejgcego w

terenie.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, iz oplaty zwigzane z umieszczeniem urzadzen w pasie drogowym lezg po

stronie Zamawiajgcego.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Optaty zwiqzane z umieszczeniem urzqdzen w pasie drogowym po wykenaniu prac sq lezq po stronie

Zamawiajgcego.

Pytanie nr 17:

W zwigzku z tym, iz optaty za zajecie pasa drogowego leza po stronie Wykonawcy, prosimy o zataczenie
obowigzujacych stawek za zajecie pasa drogowego dla drég gminnych oraz powiatowych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Stawki optata zwiqzanych z zajeciem pasa drogowego w przypadku drég gminnych sq dostepne na stronie

Urzedu Miejskiego w tomiankach https://www.lomianki.pl/, natomiast drég powiatowych na stronie

Zarzqdu Drég Powiatowych w OzZarowie Mazowieckim http://www.zdp.pwz.pl/.

Pytanie nr 18:

Zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie, iz wszystkie drogi, réwniez dojazdowe, lezgce na terenie

inwestycji z wyjatkiem ul Wislanej sa drogami gminnymi.

Odpowied?Z Zamawiajacego:

Zamawiajqcy nie potwierdza, Zze wszystkie drogi sq drogami gminnymi. Na obszarze objetym przedmiotem
zamowienia znajdujq sie drogi prywatne, gminne oraz powiatowe. Informacje o statusie wtasnosciowym
danej drogi nalezy powzig¢ z zatqczonych do dokumentacji projektowej zgdd oraz decyzji wiasciwych
zarzqdcow na lokalizacje infrastruktury technicznej w pasie drogowym. Dziatki drogowe, ktérych numery

nie zostaty ujete w ww. dokumentach, stanowity, w chwili wydawania ww. zgdd i decyzji, witasnosé

prywatng.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, iz w ramach powyzszego zadania nie zachodzi potrzeba wycinki drzew i
krzewow, w przeciwnym wypadku prosimy o przedstawienie inwentaryzacji drzew do usuniecia oraz
wskazanie po czyjej stronie leza koszty wycinki.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Koszty ewentualnej wycinki drzew i krzewdw lezq po stronie Wykonawcy. W zwiqzku z uptywem czasu od
daty opracowania projektu i dynamicznie zmieniajqcej sie sytuacji w terenie Wykonawca powinien
przeprowadzic wizje lokalng i uwzgledni¢ w ofercie koniecznos¢ dokonania ewentualnej wycinki w swoim

zakresie.
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Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy zezwala na odprowadzenie wody pochodzacej z odwodnienia

wykopdéw, wykonanych préb, ptukania i dezynfekcji do istmiejgcych studni kanalizacji sanitarnej oraz z
uwagi, iz inwestycja realizowana jest na potrzeby Zaktadu Wodociggéw i Kanalizacji w tomiankach -
prosimy o potwierdzenie, iz w ramach powyzszego zadania nie beda pobierane optaty za zrzut wody do
istniejacej kanalizacji sanitarnej.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, iZ sposéb zagospodarowania wdéd pochodzqcych z odwodnienia wykopdw,
ptukania czy dezynfekcji lezy po stronie Wykonawcy i wszelkie koszty z tym zwigzane nalezy zawrzeé¢ w

ofercie.

Pytanie nr 21:

Ilosci rob6t podane w zalacznikach do oferty réznia sie znacznie od ilo$ci podanych w projekcie np. :
Wykonanie sieci kanalizacji grawitacyjnej PVC-U klasy S Fi 200 wg SIWZ - 4265m , wedtug projektu

8223 m itd. Czy oferta ma zwierac iloéci wg projektu czy wg ztacznikéw do oferty ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Dtugosci sieci wodociggowej i kanalizacyjnej przedstawione w dokumentacji projektowej rézniq sie od

dtugosci sieci do wykonania przedstawionych w SIWZ i zatqcznikach do oferty ze wzgledu na fakt, iz
dokumentacja projektowa obejmuje wiekszy zakres niz przewidziany do wykonania w ramach
przedmiotowego zamowienia. Cate przedsiewziecie zostato podzielone na etapy i w ramach niniejszego
zamowienia realizowany jest jeden z nich. Wigzqce sq dtugosci zamieszczone w formularzu ofertowym i

SIWZ, zgodnie z wyszczegdlnionymi w specyfikacji odcinkami.

Pytanie nr 22:

Prosimy o uzupelnienie projektu o rysunek K3.38 , pod tym numerem zdublowano rysunek

nr K3.357

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy przedstawia rysunek K3.38, stanowiqcy jednoczesnie Zatqcznik nr 2 do pisma.

Pytanie nr 23:
Czy termin wykonania robdt okreslony iloécig dni dotyczy dni roboczych czy kalendarzowych?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Termin wykonania przedmiotu zamdwienia okreslono iloscig dni kalendarzowych.
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Pytanie nr 24:

Czy Inwestor przedtuzy termin wykonania robét z powodu epidemii koronawirusa ?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Jezeli w trakcie realizacji umowy pojawiq sie przestanki, ktére uwarunkujq koniecznosé wydtuzenia
terminu umowy Zamawiajqcy, na wniosek Wykonawcy, moze podjgé decyzje o przedtuzeniu terminu

realizacji umowy.

Pytanie nr 25:

Czy w drogach prywatnych bedzie pobierana optata za zajecie pasa drogowego na czas prowadzenia

rob6t zwigzanych z budowag sieci wodociagowej oraz kanalizacyjnej?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Przy prowadzeniu prac w drogach prywatnych, co do zasady, nie obowiqzuje optata za zajecie pasa

drogowego.

Pytanie nr 26:

Kto ponosi opfaty za usunigcie lub przesadzenie drzew bedacych w kolizji z projektowana siecia

kanalizacyjng w ul. Elsnera odcinek pomiedzy studniami A25.11-A25.12?

Odpowied? Zamawiajacego:

Ewentualne koszty zwiqzane z wycinkq drzew i krzewdw lezq po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 27:
Czy Zamawiajacy bedzie pobierat optaty za zrzut wody z odwodnienia wykopéw do istniejacej

kanalizacji? Jesli tak to prosimy o podanie stawki jednostkowej za zrzut 1m3.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Ewentualny sposéb zagospodarowania wody pochodzqcej z odwodnienia wykopdéw lezy po stronie

Wykonawcy.

Pytanie nr 28:

W zwiazku z okresem realizacji zaméwienia diuzszym niz rok, prosze o wyrazenie zgodny na
wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, o ktérym mowa w rozdz. 15 SIWZ, na

zasadach okreslonych art. 150 ust. 3 i 4 Pzp (tj. Dz U z 2019 poz 1843).

OdpowiedZ Zamawiajacego:
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Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w formie

opisanej w art. 150 ust. 3 i ust. 4 ustawy PZP.

Pytanie nr 29:
Wg OPZ do wykonania sg odcinki sieci grawitacyjnej A20a-A20.6c; A20.4-A20.4.5; A20.6-A20.6.4 (droga

dojazdowa do posesji przy ul. Koscielna Droga 38-38n) - na etapie analizy dokumentacji nie znalezlismy
profili zawierajacych niniejsze odcinki. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji lub wskazanie profili na

ktérych widnieja w/w odcinki.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Dokumentacje uzupetniono o rysunek K3.38, przedstawiajgcy profile podtuzne ww. odcinkéw sieci,

zatgcznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 30:

W zwigzku z faktem, iz odtworzenie drég po robotach kanalizacyjnych bedzie nastepowato praktycznie
na catej szerokosci jezdni (zgodnie z pismem RI1.7230.2.243.17) wraz z wymiang podbudéw, co wplynie
na podwyzszenie ich standardu prosimy o wyjasnienie czy beda pobierane oplaty za zajecie pasa

drogowego?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Optaty za zajecia pasa drogowego bedq pobierane zgodnie z aktualnie obowiqzujgcymi stawkami, ktére
ustala zarzqdca danej drogi.

Pytanie nr 31:
Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposéb beda naliczane optaty wynikajace z pktu. 1 pisma R1.7230.2.243.17

za zajecie terenu przez sprzet budowlany (koparki, samochody).

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zasady dotyczqce naliczania optat za zajecie pasa drogowego w gminie tomianki dostepne sq na stronie

internetowej gminy: www.lomianki.pl

Pytanie nr 32:

Pkt. 7 pisma R1.7230.2.243.17. Czy w przypadku rozbiérki i odtworzenia nawierzchni na catej szerokosci
ulicy w przypadku stwierdzenia gruntéw spoistych zalegajacych pod nawierzchnig nalezy wymieni¢
grunt na gtebokosci 1 m ponizej konstrukcji na szerokosci wykopu pod kanalizacje/wodociag czy pod

calg szerokoscia jezdni?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
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Zamawiajqcy informuje, zZe odtworzenia nawierzchni po przeprowadzonych robotach nalezy dokonaé
zgodnie z warunkami zawartymi w ww. piSmie oraz zgodnie z dokumentacjq techniczng przedmiotu

zamowienia.

Pytanie nr 33:

W zwigzku z koniecznosciag odwodnienia wykopéw prosimy o wskazanie miejsc zrzutu wody.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Sposob zagospodarowania wody pochodzqcej z odwodnienia wykopdw lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 34:
W zwigzku z wymaganym dtugim okresem gwarancyjnym prosimy o wyjasnienie po czyjej stronie beda

lezaty koszty materiatéw eksploatacyjnych i czeéci szybkozuzywajacych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajqcy informuje, iz Wykonawca zobowigzany jest objgé gwarancjq przedmiot zamdéwienia w
zakresie, ktéry umozliwi usuniecie wszelkich wad i usterek, ktére wynikng w trakcie trwania ww.
gwarancji, pomimo prawidtowej eksploatacji przedmiotu zamdwienia przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 35:
W pismie RI1.7230.2.243.17 pkt. 11 wskazano frakcje kruszywa 4/32 dla odtworzenia nawierzchni

gruntowych - prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kruszywa frakcji 0/32?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nalezy zastosowaé materiaty wskazane w ww. pismie.

Pytanie nr 36:

Zwracamy sie¢ z prosba o wskazanie producenta stopni ztazowych wg dokumentacji wykonanych ze stali

kwasoodpornej w powtoce z tworzyw sztucznych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Nalezy zastosowac stopnie o parametrach przedstawionych w dokumentacji technicznej.

Pytanie nr 37:
Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o wyjasnienie zasadnosci pogtebiania wykopu i wykonania
podsypki filtracyjnej ze zwiru lub thucznia o grubosci min. 50 cm w przypadku wystepowania wody

gruntowej. Wykonanie podsypki filtracyjnej spowoduje znaczny wzrost kosztéw inwestycji.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zastosowanie podsypki filtracyjnej nie jest konieczne, o ile zastosowane przez Wykonawce metody

odwodnienia wykopow bedq wystarczajqce i pozwolq na utozenie rurociggéw oraz pozostatych elementéw

sieci w gruncie odwodnionym.

/- 6?“5 Mc/wa[:

Zat iki do niniejsz
Zatgcznik Nr 1 - rysunek (K3.37a)
Zatqcznik Nr 2 - rysunek (K3.38)




